[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	28 сентября 2023 года  № 23/280-РС
 г. Ливны
	Принято на  23  заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»

В целях уточнения гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 05 ноября 2013 года № 40) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 ноября 2013 года № 26/289-РС (газета «Ливенский  край»   от   03   декабря   2013  года  № 47),  от  20  марта  2015  года   № 42/510-РС (газета «Ливенский край» от 24 марта 2015 года № 12), от 15 июля 2015 года № 46/553-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 года № 29), от 29 сентября 2015 года № 48/577-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 года № 38) от 22 декабря 2015 года № 52/623-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 года № 49), от 24 марта 2016 года № 54/640-РС (газета «Ливенский край» от 28 марта 2016 года № 7), от 06 декабря 2016 года № 4/22-РС (газета «Ливенский край» от 09 декабря 2016 года № 34), от 02 марта 2017 года № 7/77-РС (газета «Ливенский край» от 09 марта 2017 года № 4), от 25 января 2018 года № 17/220-РС (газета «Ливенский край»   от   01   февраля   2018   года   № 1),   от   01   марта  2018 года № 18/235-РС (газета «Ливенский край» от 07 марта 2018 года № 3), от 06 декабря 2018 года № 26/309-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2018 года № 29), от 05 декабря 2019 года № 37/458-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2019 года № 23), от  24 сентября  2020  года  № 45/535-РС  (газета  «Ливенский  край»  от  30  сентября  2020  года № 17), от 04 декабря 2020 года № 46/561-РС (газета Ливенский   край»   от   08   декабря  2020  года  №  24),   от  23  апреля  2021  года № 51/607-РС (газета «Ливенский край» от 27 апреля 2021 года № 8), от 23 декабря 2021 года № 5/53-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2021 года № 26), от 22 декабря 2022 года № 16/197-РС (газета «Ливенский край» от 23 декабря 2022 года № 22)), следующее изменение:

1) подпункт б части 6 статьи 18 главы 3 дополнить абзацем  следующего содержания:

«При направлении в командировку на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области в размере, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2022 года № 1915 «Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области»».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова
Глава района                                                                                              А.И. Шолохов